
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE
Il Comune di Rosolini è dotato di Piano Regolatore Generale approvato dalla

Regione Siciliana con Decreto Assessoriale n. 435/DRU del 21.09.1998;
Che ai sensi dell’art. 3 comma 3° della L.R. 15/91 “i Comuni dotati di P.R.G. sono

tenuti alla formazione di un nuovo piano o alla revisione di quello esistente, diciotto
mesi prima della decadenza dei termini di efficacia”.
Che con la D.G.M. n. 73 del 14.11.2008 è stata affidata, al proprio Ufficio Tecnico, la

redazione del progetto di revisione generale del P.R.G.;
CONSIDERATO CHE

Il personale tecnico nell’organico dell’Ente, con specifica competenza in materia

urbanistica e/o di altro personale avente adeguata professionalità, è impegnato in
molteplici attività di servizio e che, pertanto, per la complessità dell’incarico, si rende
opportuna, come modalità di lavoro, integrare il gruppo di lavoro;

VISTA la Determina del Responsabile del Servizio n. 9 del 10.10.2017 Reg. Gen. N. 378,
con la quale viene affidato l’incarico di consulenza Tecnico- Scientifica, ex art. 15 L-
241/90, all’Università di Catania dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura,
finalizzata alla redazione di studi specialistici per la revisione del P.R.G.;
VISTA la convenzione finalizzata all’attività di studio, ricerca e collaborazione
tecnico-scientifica per la redazione di studi specialistici per la redazione del Piano
Regolatore Generale sottoscritta dall’università di Catania ed il Comune di Rosolini,
approvata con la determina n° 9 del 10.10.2017 Reg. Gen. n. 378;
VISTO l’art. 7 di detta convenzione, nel quale si specifica il corrispettivo totale previsto e
le modalità di pagamento per il servizio di consulenza di che trattasi, così riepilogato:

Importo totale al netto dell’Iva € 39.200,00;

Acconto 15% alla stipula della Convenzione;
Acconto 55% all’adozione in Consiglio Comunale dello studio di massima;
Saldo 30% alla presentazione in Consiglio Comunale del P.R.G..

OGGETTO:INCARICO DI CONSULENZA TECNICO-SCIENTIFICA, EX ART.
15 L.241/90, ALL'UNIVERSITA DI CATANIA DIPARTIMENTO
INGEGNERIA CIVILE E ARCHITETTURA PER LA REDAZIONE
E REVISIONE DEL P.R.G.. PRIMO ACCONTO (15 % DEL
CORRISPETTIVO-IMPORTO LORDO &#8364; 7.173,60 -
SETTEMILACENTOSETTANTATRE/60).

5° SETTORE n. 49 del 15-07-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica
 N. 49  DEL  15-07-2019

 REG. GEN. N. 273



VISTA la fattura elettronica, n. 157-18/000001 del 01.03.2018, protocollato con n. 7751
del 13.03.2018, dell’importo di € 5.880,00 oltre Iva al 22% pari ad € 1.293,60, per un
totale di € 7.173,60, quale acconto del 15% Convenzione per attività di consulenza;
RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio n. 9 del 10 Ottobre 2017, Reg.
Gen. n. 378, con la quale viene impegnata la somma di € 47.824,00 al Cap. 1590/20 a
voce “Spesa per la formazione del P.R.G. a carico del bilancio Comunale” cod.
08.02.2.02.03.05.001, giusto imp. n° 534/2017;
CONSIDERATA la necessità di provvedere in merito;
VISTA la documentazione agli atti dell’Ente;
VISTO il D.LGS 267/2000;
VISTO l’art. 2 della L.R. 21/08/1984 n. 66;
VISTO il bilancio comunale di previsione, esercizio finanziario anno 2019, in corso di
redazione;
Per tutto quanto in premessa

D I S P O N E

DI LIQUIDARE per i motivi di cui in premessa, a favore dell’Università di Catania1.
dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura P.Iva 02772010878 con sede in
Piazza Università n. 2 95131 (CT), la fattura elettronica n. 157-18/000001 del
01.03.2018,  giusto protocollo n. 7751 del 13.03.2018, dell’importo complessivo di €
7.173,60 di cui € 5.880,00 per l’attività di consulenza tecnico-scientifico per la
revisione del P.R.G., quale acconto del 15% alla stipula della convenzione, ed €
1.293,60 per Iva al 22%, dando atto che quest’ultimo sarà versato direttamente
all’Erario, secondo la modalità e i termini previsti e determinato con il Decreto del
Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23 Gennaio 2015, pubblicato nella G.U.
n. 27 del 3 Febbraio 2015;
DARE ATTO che la somma necessaria trova imputazione al Cap. 1590/20 cod.2.
08.02.2.02.03.05.001, a voce “Spesa per la formazione del P.R.G. a carico del
bilancio Comunale” giusto imp. n° 534/2017;
DI EFFETTUARE il pagamento della somma dovuta, al netto dell’Iva, (C.C. dedicato3.

comunicato ai sensi art.3 L.136/2010), al seguente codice IBAN  IT 96 N 05216
16903 000008092222;
DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all’albo pretorio e sul4.
sito Istituzionale dell’Ente;
DI TRASMETTERE la presente determinazione ai servizi interessati, ognuno per le5.
rispettive competenze.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

5° SETTORE n. 49 del 15-07-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO


